



GOVERNMENT OF INDIA
भारत सरकार

MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST & CLIMATE CHANGE
पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय

Central Zoo Authority
केन्द्रीय चिड़ियाघर प्राधिकरण

REGISTERED POST



F. No. 13-4/2006-CZA (Vol.VIII) Pt. 2943/2018

Dated 16.04.2018

To,

Shri S K Daila,
O/o Conservator of Forests,
Central Southern Assam Social Forestry Circle,
Basistha, Guwahati – 781 029
Assam

Sub: Application under the provisions of Right to Information Act, 2005.

Ref. Your online RTI application Registration No. CZAUT/R/2018/50013 dated 24/03/2018.

Sir,

With reference to your application cited above, replies to your queries are as follows:

S. No.	Query	Reply
1.	Please provide a copy of the Note dated 12.02.2018 submitted by CZA to the Wildlife Division of MoEFCC regarding compliance of rules and taking decision in the matter in the wake of its order dated 5.1.2018 (vide S.N. 10 of the RTI reply provided by CZA through letter F.No.13-4/2006-CZA (Vol.VIII) (Pt.)/2597/2018 dated 15.03.2018.	The copy of desired note shall be provided on payment of Rs.4/- (2 page) for photocopy charges in favour of Central Zoo Authority either in the form of Postal Order or Demand Draft, payable at New Delhi.
2.	Details of the decision taken by the Wildlife Division of MoEFCC on the above-mentioned Note dated 12.2.2018 submitted by CZA. Please provide a copy of the note/order/letter/OM etc. through which it has conveyed its decision to the CZA.	The said matter pertains to the Wildlife Division of MoEF&CC. Accordingly, your RTI application is being transferred to the PIO, Wildlife Division, MoEF&CC under Rule 6(3) of the RTI Act, since it has been dealt by them.
3.	Whether the CZA has taken any follow up action on the office memorandum issued by the Wildlife Division of MoEFCC vide File No.5-30/2017 WL dated 20.2.2018. If yes, please provide the details of all such actions till now.	Since, the posts of DIGF in the CZA Regional Offices at Jaipur, Nagpur and Hyderabad are lying vacant from last five years, it should be deemed abolished. The same has been apprised to Wildlife Division of the MoEF&CC.
4.	Whether the CZA agrees with the clarification/decision dated 19.9.2017 of the Department of Personnel & Training (DoPT) that the post of Chief Conservator of Forests (CCF) having grade pay of Rs.10,000 (Level 14 of Pay Matrix) is NOT analogous to the post of Deputy Inspector General (DIG) having grade pay of Rs.8,900 (Level 13A of Pay Matrix) as informed by me via email dated 20.09.2017 and representations dated 6.1.2018, 15.2.2018 and 20.2.2018.	The matter was forwarded to MoEF&CC for clarification and necessary action.


Contd.....2/-

17/4/18

5.	Whether the CZA has taken any action on my representations dated 15.2.2018, 20.2.2018 and 22.2.2018. If yes, please provide the details of the action taken so far.	Your representations were examined in the office of CZA. Accordingly, the matter was referred to MoEF&CC, seeking advise/opinion from IFS Division & DoPT.
6.	Whether any officer has been selected for the aforesaid post and whether appointment order/offer letter has been issued by the CZA. If yes, please inform the name of officer and date of the appointment order/offer letter. Please also provide a copy of the appointment order/offer letter.	The matter is still under consideration. No offer letter/appointment order in this regard has been issued.
7.	Please inform about the latest status of the selection/appointment process.	

In case you are not satisfied with this reply, you may file an appeal before the Appellate Authority i.e. Member Secretary, Central Zoo Authority, B-1 Wing, 6th Floor, Pt. Deendayal Antyodaya Bhawan, CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi – 110 003, within a period of one month.

Yours faithfully,


(R. S. Rawat)
PIO

Copy to:-

The Joint Director, Wildlife Division, MoEF&CC, Indira Paryavaran Bhawan, Jor Bagh Road, New Delhi – 110 003 - alongwith a copy of RTI application of Sh. S. K. Daila, with request to provide the desired information w.r.t. S. No.2 directly to applicant.

UOL
RA
26/3/18

O/o Central Zoo Authority
Query No. 36029

Date 26/3/2018

RTI REQUEST DETAILS

Registration No. :	CZAUT/R/2018/50013	Date of Receipt :	24/03/2018
Type of Receipt :	Online Receipt	Language of Request :	English
Name :	S K Daila	Gender :	Male
Address :	O/o Conservator of Forests, Central Southern Assam Social Forestry Circle, Basistha, Guwahati, Pin:781029		
State :	Assam	Country :	India
Phone No. :	Details not provided	Mobile No. :	+91-9435001177
Email :	sushildaila@gmail.com		
Status(Rural/Urban) :	Urban	Education Status :	
Is Requester Below Poverty Line ? :	No	Citizenship Status :	Indian
Amount Paid :	10)	Mode of Payment :	Payment Gateway
Request Pertains to :			
Information Sought :	<p>Sir,</p> <p>Please provide the following information under the RTI Act, 2005 with reference to the Vacancy Circular F. No. 3-I/2016-CZA (Pt. I) of the Central Zoo Authority (CZA) for deputation post of the Deputy Inspector General (DIG) with grade pay of Rs. 8,900 (Level 13A of Pay Matrix).</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Please provide a copy of the Note dated 12.2.2018 submitted by CZA to the Wildlife Division of MoEFCC regarding compliance of rules and taking decision in the matter in the wake of its order dated 5.1.2018 (vide S.N. 10 of the RTI reply provided by CZA through letter F. No. 13-4/2006-CZA (Vol.VIII) Pt./2597/2018 dated 15.3.2018). 2. Details of the decision taken by the Wildlife Division of MoEFCC on the above-mentioned Note dated 12.2.2018 submitted by the CZA. Please also provide a copy of the note/order/letter/OM etc. through which it has conveyed its decision to the CZA. 3. Whether the CZA has taken any follow up action on the office memorandum issued by the Wildlife Division of MoEFCC vide File No. 5-30/2017 WL dated 20.2.2018. If yes, please provide the details of all such actions till now. 4. Whether the CZA agrees with the clarification/decision dated 19.9.2017 of the Department of Personnel & Training (DoPT) that the post of Chief Conservator of Forests (CCF) having grade pay of Rs. 10,000 (Level 14 of Pay Matrix) is NOT analogous to the post of Deputy Inspector General (DIG) having grade pay of Rs. 8,900 (Level 		

13A of Pay Matrix) as informed by me via email dated 20.9.2017 and representations dated 6.1.2018, 15.2.2018 and 20.2.2018.

5. Whether the CZA has taken any action on my representations dated 15.2.2018, 20.2.2018 and 22.2.2018. If yes, please provide the details of the actions taken so far.

6. Whether any officer has been selected for the aforesaid post and whether appointment order/offer letter has been issued by the CZA. If yes, please inform the name of officer and date of the appointment order/offer letter. Please also provide a copy of the appointment order/offer letter.

7. Please inform about the latest status of the selection/appointment process.

Yours sincerely,
S K Daila